
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Utilizzo graduatoria per assunzione di n. 1 Dirigente Ambientale. 

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 93 del 08/07/2021



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Dipartimento  

Affari Amministrativi e Personale, Dott. Luigi Preziosi, di seguito integralmente riportata:

Con  nota  prot.  82685  del  14.10.2020,  per  la  copertura  di  un  posto  previsto  nel  Piano  del  

Fabbisogno  del  Personale,  l’Agenzia  ha  richiesto  alla  Provincia  di  Novara  l’utilizzo  della 

graduatoria  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  1625  del  17.09.2020  per  Dirigente 

Tecnico Ambientale.

Con nota prot. 88947 del 03.11.2020 la Provincia di Novara subordinava l’utilizzo della graduatoria 

al  superamento  del  periodo  di  prova  di  mesi  6  del  primo  classificato  assunto  dall’ente  con 

decorrenza  dal  15.10.2020.  Con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot.  53563  dell’11.06.2021  la 

Provincia di Novara ha comunicato la conclusione con esito positivo del periodo di prova del primo 

classificato.

L’assunzione  a  tempo  indeterminato  ed  a  tempo  pieno  dell’Ing.  Brizio  Enrico  nella  posizione 

funzionale  di  Dirigente  Ambientale,  ex  art.  72  del  CCNL relativo  al  Personale  dell’Area  delle 

Funzioni Locali sottoscritto in data 17.12.2020, già decorrente dal 1° aprile 2021 in utilizzo di altra 

graduatoria, trova quindi ulteriore conferma nella procedura concorsuale sopra riportata.

Tutto ciò premesso;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto.

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente

1. di confermare l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno dell’Ing. Brizio Enrico 

nella posizione funzionale di Dirigente Ambientale, ex art. 72 del CCNL relativo al Personale 

dell’Area delle Funzioni Locali sottoscritto in data 17.12.2020, quale utilizzo della graduatoria 

della Provincia di Novara approvata con determinazione dirigenziale n. 1625 del 17.09.2020;

2. di dare atto che restano confermati tutti gli effetti derivanti dal DDG n. 47 del 30.03.2021 e le 

disposizioni  riportate  nel  contratto  individuale  di  lavoro  sottoscritto  con  il  Direttore 

Amministrativo;

3. di  precisare  che dall’adozione del  presente  atto  non derivano  oneri  aggiuntivi  rispetto  a 

quanto già previsto dal precedente atto;

2 di 3



4. di incaricare il Responsabile della Struttura Complessa “Dipartimento Affari amministrativi e 

Personale” dell’esecuzione del presente provvedimento nonché di trasmettere lo stesso al 

dirigente interessato. 

Ing. Angelo Robotto 

3 di 3


	DECRETA

		2021-07-08T15:43:03+0200
	Angelo Robotto




